
Odense 09.01.2024. 

 

 

Årsberetning 2024 fra Formidlingsgruppen i Dof Fyn. 
 

 

25. februar 2024. Ørnens Dag 

Året begyndte som vanligt med Ørnens Dag på Stige Ø i samarbejde med 

Ørneklubben. 

Der var rigtig god tilstrømning af folk i alle aldersgrupper og stor interesse for at 

kigge i teleskoperne, på de forskellige plancher, mm. 

En rigtig god dag – dog uden Havørn. 

 
4. maj 2024. Tarup – Davinde Dag. 

Vi havde vores telt, plancher og Svalespil med. Der var god interesse, men publikum havde 

vanskeligt ved at afsætte den tid, det tager at spille svalespil. Der var mange tilbud / stande, som de 

også skulle nå 

 

5 maj 2024. Forårsmarked i ” Den Romantiske Have ” ved Sanderumgård 

Det var som vanligt en god dag med rigtig mange besøgende på trods af vejret. Vi var nærmest ved 

at drukne på et tidspunkt. Vandet sivede ind i teltet fra taget og gjorde plancherne våde, så der var 

godt gang i køkkenrullen. 

 

7 – 9 juni 2024. 

Igen i år var vi tilstede på Dyrskuepladsen sammen med FGU Fyn og Dyrepasserlinjens elever. 

Fredagen er i højgrad præget af skoleklasser, børnehaver og dagplejere, men de skal nå at se så 

mange stande, så der ikke er tid til rigtigt fx at kigge på fugle. 

Lørdag er den bedste dag, men i år blev den præget af det voldsomme regnvejr. 

 

1 – 5 juli 2024 Kaleko Mølle. 

Første uge i juli havde vi vores nye telt sat op ved Kaleko Mølle. Det er i samarbejde med Ø – Havs 

museet i Fåborg og Fugleværnsfondens frivilliggruppe i Bøjden. Publikumssøgningen var af 

ukendte årsager ikke så stor i år. Måske pga vejret, da det regnede en del, men det nye telt holdt 

vandet ude. 

 

8 september 2024. Fjordens Dag. 

Fjordens dag er altid en succes med mange fugleinteresserede. Der blev kigget på plancher, spillet 

Svalespil og kigget i teleskoper. Særligt sælerne, der lå og så fine ud på de store sten i Fjorden, trak 

både store og små til. 

 

14 oktober 2024. Skovsgård på Langeland. 

Igen i år var vi på Skovsgård i samarbejde med DNs Naturvejleder. Desværre var der på trods af 

annoncering meget få besøgende til både vores og DNs arrangement. Vi måtte derfor hygge os med 

at se på overflyvende Duehøg, Rød Glente, Havørn m.fl. 

 

 

Tak til Fugleværnsfonden for at sponsorere præmier til Svalespillet. 

 

For at kunne stille formidlingsteltet op og være tilstede de nævnte steder, har vi fået god hjælp fra 

Anders, Jens, Susanne og Kaj, Gunnar, Troels, Else og Per- Arne og Leif. Børge nåede lige hjem fra 

ferie  og være med til nedtagning ved Kaleko Mølle. 



Tak til alle for en god indsats. 

På Formidlingsgruppens vegne 

 

Jan Erik og Jette. 

 

 


